23/05/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=518196 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - DCBS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 69/2019 - DCBS (11.02.25.09)
 (Identificador: 201998536)

Nº do Protocolo: 23125.014265/2019-01

Macapá-AP, 20 de Maio de 2019.

COORDENAÇÃO DO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - CCCBL

CC:
 COORDENAÇÃO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHAREL - CCCBB

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - CCCFARM

COORDENAÇÃO DO CURSO DE FISIOTERAPIA - CCFISIO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA - CCMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENFERMAGEM - CCE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCMCS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM BIODIVERSIDADE TROPICAL - CCMBIOTROP

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - CCMCF (11.02.28.06.05)

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO DE CIÊNCIAS FARMACEUTICAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE DOUTORADO EM INOVAÇÃO FARMACÊUTICA - CCDIF

COORDENAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO DA REDE BIO NORTE (DOUTORADO) - CPGRBN/UNIFAP

Título: Indicação de nomes para compor o Conselho Departamental

Senhores Coordenadores,

Solicitamos a indicação dos membros que representarão o curso no Conselho
Departamental até o dia 30/05/2019. A indicação dos membros será de acordo com
Proposta de reestruturação do Conselho Departamental que ocorreu em reunião no 07
de novembro de 2018. Encaminhamos a Minuta sobre a proposta em anexo, e,
informamos que esta está em analise pelo Conselho Universitário. Segue composição
aprovada:

Coordenador do curso (vaga obrigatória titular)/vice-coordenador (suplente);

 2 representantes docentes do curso (titular e suplente escolhido pelos pares);
 2 representantes técnicos - 1 administrativo e 1 de laboratório (escolhido pelos

pares);
 1 representante dos alunos de graduação e 1 representante dos alunos de pós-

graduação (escolhido pelos pares).

23/05/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=518196 2/2

Atenciosamente,

(Autenticado em 20/05/2019 16:19)
 RAQUEL RODRIGUES DO AMARAL

 DIRETOR - TITULAR
 Matrícula: 1703098

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP